建元信托股份有限公司公告

1

证券代码：600816                                证券简称：ST 安信                          编号：临 2023-051

建元信托股份有限公司

关于控股股东部分股份被司法冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏 ,

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

建元信托股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）于近日获悉公司控

股股东上海砥安投资管理有限公司（以下简称“上海砥安”）所持有的 411,485,483股

股份被司法冻结，具体情况如下：

一、本次股份被冻结基本情况

股东名称
冻结股份数

量（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

冻结

股份

是否

为限

售股

冻结

起始

日

冻结

到期

日

冻结

申请人

冻结

原因

上海砥安

投资管理

有限公司

411,485,483 8.31% 4.18% 是

2023

年 5 月

26 日

2026

年 5 月

25 日

陕西省

西安市

中级人

民法院

司法

冻结

合计 411,485,483 8.31% 4.18% — — — — —

二、股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东累计被冻结股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结

数量（股）

合计占其所

持股份比例

合计占公司

总股本比例

上海砥安投资

管理有限公司
4,951,853,439 50.30% 411,485,483 8.31% 4.18%

合计 4,951,853,439 50.30% 411,485,483 8.31% 4.18%

三、其他事项说明及风险提示

上海砥安本次部分股份被司法冻结事项，不会导致本公司控股股东发生变更，

也不会对本公司的生产经营产生影响。

公司将密切关注上海砥安所持公司股份的冻结情况，并按规定及时做好信息披

露工作，敬请广大投资者注意投资风险。

建元信托股份有限公司公告

2

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的相关证明。

特此公告。

建元信托股份有限公司董事会

二〇二三年六月一日